
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Sistemi Produttivi e Infrastrutture
culturali e scolastiche e Sport

15BC

15BC.2025/D.01578 2/7/2025

Oggetto: L.R. 26/2004 (Nuove norme in materia di sport) – Art. 10 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 335 del 27/06//2025 – “Piano annuale per la
promozione, il sostegno e la diffusione della pratica sportiva” – Terza annualità” – Definizione della data di apertura e di chiusura dello
sportello telematico per la presentazione delle domande di contributo.

X



 

Pagina 2 di 6 

                  IL DIRIGENTE 

 

VISTO           il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTI  la L.R. n. 12/1996 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Riforma 

dell’Organizzazione Amministrativa Regionale”; 

- la D.G.R. n. 11/1998, recante “Individuazione degli atti di competenza della Giunta 

Regionale”; 

- la Legge Statutaria Regionale n. 1/2016 recante "Approvazione dello Statuto della 

Regione Basilicata", modificata ed integrata con la Legge Statutaria Regionale n. 1/2018, 

con la Legge Statutaria Regionale n. 1/2019 e con la Legge Statutaria regionale n. 1/2024; 

- la L.R. n. 29/2019, riguardante “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 

- il Regolamento regionale n. 1/2021 “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”, adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto 

regionale, approvato con la DGR n. 63/2021; 

- la DGR n. 219/2021, come modificata con la DGR n. 750/2021, adottate ai sensi 

dell’art.5, comma 2, del citato Regolamento n.1/2021, recanti le modifiche organizzative 

all’ordinamento delle strutture amministrative della Giunta regionale; 

- il Regolamento regionale n. 3/2021 “Modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 

Basilicata)" approvato con la DGR n. 904/2021; 

- il Regolamento regionale n. 4/2021 “Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del 

regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale)" approvato con la DGR n. 1033/2021; 

- il Regolamento regionale n. 1/2022 "Controlli interni di regolarità amministrativa" 

approvato con la DGR n. 174/2022; 

- il “Regolamento interno della Giunta regionale della Basilicata” recante, tra l’altro, 

disposizioni sull’iter degli atti amministrativi e dei disegni di legge e regolamenti da 

sottoporre all’approvazione dell’organo collegiale, approvato con la DGR n. 179/2022 in 

attuazione dell’articolo 55, comma 1, lettera o) dello Statuto regionale; 

- il Regolamento regionale n. 1/2023 “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni 

della Regione Basilicata” approvato con la DGR n. 63/2023;  

- la D.G.R. n. 483 del 13/08/2024, recante: “Schema di regolamento regionale recante 

modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 ter e 26 del 

regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale). Approvazione.”; 

- la DGR n. 578 del 10 ottobre 2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Regolamento 

regionale “Modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 

24 bis, 24ter e 26 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 - Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 506 del 14/08/2024, recante: “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

 

VISTO  il punto 7) della D.G.R. n. 506 del 14/08/2024 il quale prevede “di dare atto, che il 

Direttore Generale, nella sua qualità di vertice, assume la reggenza degli Uffici vacanti 

presso la Direzione assegnata”; 

 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la D.G.R. n. 221 del 07.05.2025 recante “Presa d’atto delle dimissioni del dott. Antonio 

Bernardo e conferimento delle funzioni di Direttore Generale per lo Sviluppo Economico, 

il Lavoro e i Servizi alla Comunità.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 291 del 04.06.2025 recante “Rinnovo incarico interinale di Direttore Generale 

per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 316 del 20.06.2025 recante “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 319 del 25.06.2025 recante “Rinnovo incarico interinale di Direttore Generale 

per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTO  il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’Art. 22 “Obblighi di pubblicazione dei dati 

relativi agli enti pubblici vigilati, e agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché 

alle partecipazioni in società di diritto privato” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 7 del 13/01/2025 avente ad oggetto: “Art. 1, comma 8, L.190/2012. 

Definizione degli obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e 

trasparenza per l'aggiornamento del Piano Integrato Attività e Organizzazione triennio 

2025/2027”; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 49 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/2027: approvazione della sottosezione Rischi 

corruttivi e trasparenza”; 

 

VISTA la DGR n.133 del 28/03/2025, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-

legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 

come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis.“; 

 

VISTE  - la D.G.R. n.201 del 10/04/2025 avente ad oggetto “Riaccertamento dei residui attivi e 

passivi al 31 dicembre 2024, ai sensi dell'art.3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e 

conseguente variazione del Bilancio di revisione Finanziario per il triennio 2024/2026”; 

-la D.C.R. n. 102 del 23.04.2025 recante “Documento di Economia e Finanza Regionale 

(DEFR) 2025-2027. Approvazione”; 

- la Legge regionale  28 aprile 2025, n.21 Legge di stabilità regionale 2025; 

- la Legge regionale 28 aprile 2025, n.22 Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2025-2027; 

- la D.G.R. n. 217 del 29/04/2025 avente ad oggetto “ Approvazione del Documento 

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027.”; 

- la D.G.R. n. 218 del 29/04/2025 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2025-2027.”; 



 

Pagina 4 di 6 

- la D.G.R. n. 321 del 27/06/2025 avente ad oggetto “Prima variazione al bilancio di 

previsione 2025/2027, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.” 

VISTI - la Legge n. 241/1990 in tema di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai 

documenti amministrativi come modificata ed integrata dalla Legge n. 15/2005 3 dal D.L. 

14 marzo 2005 n. 35 convertito con modificazioni dalla Legge 14 maggio 2005 n. 80; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 "Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa”; 

- la Legge n.136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii; 

 

VISTI - la Carta dei diritti fondamentali dell'Unione europea (2012/C 326/02); 

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati); 

- il Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 che adegua il Codice in materia di 

protezione dei dati personali (Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196) alle 

disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679; 

-  

VISTA                 la L.R. n.° 7/99 di conferimento delle funzioni e dei compiti amministrativi in attuazione 

del citato D. Lgs n.°112/98; 

 

VISTO               in particolare l’art. 29 della L.R. 7/99 che stabilisce la competenza in materia di sport ed 

assegna alla Regione l’esercizio delle funzioni amministrative concernenti: 

 La promozione e la diffusione delle attività sportive e ricreative; 

 La promozione degli interventi di realizzazione dell’impiantistica sportiva; 

 La concessione di contributi per la promozione e il sostegno delle attività sportive;  

 

VISTA  la L.R. n.° 26/2004 “Nuove norme in materia di sport” e ss.mm.ii. che ha inteso in linea 

di principio razionalizzare e rendere omogenea ed organica la materia di che trattasi; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio Regionale n° 168 del 30 ottobre 2020 con la quale è stato 

approvato il Programma Regionale Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022 di 

cui alla D.G.R. n° 586 del 06.08.2020; 

 

VISTA la D.G.R. n. 789/2024 “Piano annuale per la promozione, il sostegno e la diffusione 

della pratica sportiva” – Terza annualità – Art. 10 L.R. n. 26/2004 e ss.mm.ii. – 

Approvazione proposta”; 

 

VISTI i pareri espressi dalla II e IV Commissione Consiliare Permanente in merito al predetto 

Piano di cui all’AA. n. 53/2025 - D.G.R. n. 789 del 19 dicembre 2024 - “Piano annuale 

per la promozione e la diffusione della pratica sportiva” - Terza annualità trasmessi alla 

Direzione Generale per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità con 

nota del Presidente del Consiglio Regionale della Basilicata prot. n° 1293/C del 

27/02/2025; 

 

VISTA la D.G.R. n. 335 del 27/06/2025 avente ad oggetto ““Piano annuale per la promozione, il 

sostegno e la diffusione della pratica sportiva” – Terza annualità – Art. 10 L.R. n. 

26/2004 e ss.mm.ii. – Presa d'atto del parere della IV e II Commissione Consiliare 

Permanente. Approvazione definitiva” con la quale è stato approvato in via definitiva il 



 

Pagina 5 di 6 

piano e i relativi allegati contenenti i moduli di domanda di contributo relativi alle singole 

schede di riferimento che compongono il Piano; 

 

CONSIDERATO      che con la suddetta D.G.R. n. 335/2025 è stata preimpegnata la somma di € 

800.000,00 sui capitoli di pertinenza del bilancio corrente anno 2025; 

 

CONSIDERATO  che, la suddetta DGR n.335/2025, demanda al competente Ufficio Sistemi Produttivi e 

Infrastrutture Culturali e Scolastiche e Sport della Direzione Generale per lo Sviluppo 

Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità i necessari e conseguenti adempimenti 

derivanti, e tra l’atro la definizione della data di apertura e chiusura dello sportello 

telematico per la presentazione delle domande; 

 

RITENUTO  pertanto, di stabilire che lo sportello telematico per la presentazione delle domande di 

contributo sarà aperto dalle ore 8,00 del giorno 16 luglio 2025 alle ore 18 del giorno 

30 settembre 2025; 

 

 
DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 

 

1. di stabilire che lo sportello telematico per la presentazione delle domande di contributo, ai sensi della 

D.G.R. n. 335/2025, sarà aperto dalle ore 8,00 del giorno 16 luglio 2025 alle ore 18 del giorno 30 

settembre 2025; 

 
2. Di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e 

sul sito istituzionale www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Donato De Bonis Giuseppina Lo Vecchio



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Oggetto: L.R. 26/2004 (Nuove norme in materia di sport) – Art. 10 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 335 del 27/06//2025 – “Piano annuale per la
promozione, il sostegno e la diffusione della pratica sportiva” – Terza annualità” – Definizione della data di apertura e di chiusura dello
sportello telematico per la presentazione delle domande di contributo.

Giuseppina Lo Vecchio


